






a. Orientering om opstart, ledelsesstruktur, nyansættelser, elevtal mm.

Der er startet 63 elever i 1.g på Faaborg Gymnasium. Dette er en fremgang i forhold til sidste 

år, hvor antallet på samme tid var 50. 2.g er PT nede på 44 elever og 3.g'erne er 50. 

Maria Bruun Bundgård (Br) er ansat som vicerektor på 20%, da hun indtil 31.12.2023 er på 

orlov. Hun vender tilbage på 100% fra 1.1.2024. 

Simon Vikkelsø Holmstrøm (SH) vikarierer indtil 31.12.2023 i en stilling som konstitueret 

uddannelsesleder. 

Thomas Tjørnelund (TT) er ansat i billedkunst og idræt, og Søren Stenild Juhl (SSJ) er ansat som 

årsvikar og underviser i matematik. Lene B. Magnussen er ansat som Erhvervsøkonomilærer 

frem til nytår. Brian Skov Sørensen (BBS) er ansat i GeoBio. 

b. Morten Østerlund Krog orienterede om fordelingsaftalen og konsekvenser heraf, herunder

hvordan ledelsen arbejder strategisk for at gøre opmærksom på de problematiske aspekter

ved aftalen.

c. Status for Campus Faaborg og campusboliger

Morten Østerlund Krog orienterede om, at Campus Faaborg-projektet er i en fase, hvor der skal

ske ændringer i projektet. Selve regionsprojektet udløber til sommer, men der er mulighed for

at forlænge projektet.

Status på campusboligerne er, at der skal laves en markedsundersøgelse. Det pointeres, at 

Faaborg Gymnasium ikke kan påtage sig økonomiske forpligtelser ift. fx torngangsleje. 

Der var enighed om, at strategien skal drøftes på næste bestyrelsesmøde. Her skal bestyrelsen 
bl.a. se på, hvordan gymnasiet kan bidrage til at holde liv i byggeriet af campusboliger. 

Flere bestyrelsesmedlemmer pointerer, at campusboligerne er vigtige for gymnasiet, da det 

skal levere et elevgrundlag til Faaborg Gymnasium og de andre campusuddannelser grundet et 

fortsat fald i elevgrundlaget frem mod 2030. 

På næste bestyrelsesmøde skal det desuden drøftes, hvad bestyrelsesmedlemmerne enkeltvis 

kan gøre for at lægge pres på beslutningstagere, så der kan komme skub i processen. 

d. Dorthe Møller-Andersen er ansat som ny campuskoordinator i en stilling, der løber indtil

nytår 2023. Det er desværre ikke lykkedes for SESG at oprette EGUl-byg i Faaborg.

e. Akademiet for Talentfulde Unge. Kort orientering om projektet.

Faaborg Gymnasium er sekretariatsskole for Akademiet for Talentfulde Unge-Syd (ATU). 

Grundet sygemelding har der været udfordringer i ATUs økonomi, men der arbejdes med at få 

budgettet til at holde samt på at udvide deltagergrundlaget. 
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7. Meddelelser fra elevråd

Indstilling: Til orientering og drøftelse

Elevrådet er på vej rundt blandt grundforløbsklasserne for at hverve nye medlemmer. Det er

særligt fokus på at få en mere blandet medlemsskare.

Indtrykket fra intromiddagen var, at 1.g'erne synes, at det var sjovt, og at der var gode initiativer

med konkurrencer og aktiviteter.

8. Ferieplan 2024-25

Indstilling: Til godkendelse

Da vi umiddelbart følger Faaborg Midtfyns Kommunes ferieplan, lader denne desværre vente på

sig, da den ikke er kommet ud endnu. Rektor vil eftersende den, når den foreligger.

9. Bestyrelsens forretningsorden

Til drøftelse

Bilag: Faaborg Gymnasium Forretningsorden

Der er uklarhed i §10.7, hvor der står, at faste stillinger slås op "og eller internt". Dette rettes, så der 

kommer til at stå "både eksternt og internt." 

Bestyrelsen ønsker, at der udarbejdes et årshjul, som understøtter bestyrelsens arbejde. 

Det blev foreslået at afholde et seminar, hvor man arbejde med strategi og bestyrelsens 

forretningsorden. Dette blev bifaldet, og på næste bestyrelsesmøde skal bestyrelsen finde en dato 

for afholdelse af seminar. 

10. Evt.

Arbejdet med strategi, vision og mission skal igangsættes.
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